
 1

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 15309/30-03-2012 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    9η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  
     ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 29-03-2012 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 29η Μαρτίου 
2012, ημέρα Πέμπτη και ώρα 19.30 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 13771/22-03-2012 
πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 22-03-2012 
        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   
       
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 
1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 
2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.        Μέλος   της Ο.Ε. 
3. ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.   «  « 
4. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ            «  « 
5. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Δ.Σ.     «  « 
6. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.      «            « 
 
ΑΠΟΝΤΕΣ   
1. ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, Δ.Σ.         Μέλος   της Ο.Ε. 
2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.    «  « 
       

ΑΠΟΦΑΣΗ –103–  
Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 3, κατέστη ομόφωνα, κατεπείγον θέμα, 
που αφορά την παράταση χρόνου ισχύος των προσφορών που κατατέθηκαν στο διαγωνισμό που αφορά 
την «Προμήθεια στολών ειδικής Υπηρεσίας του Δήμου». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 14912/28-03-2012 έγγραφο της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη τις ενστάσεις που έχουν κατατεθεί κατά το στάδιο του έλεγχου των 
δικαιολογητικών των προσφορών που κατατέθηκαν στον ανοικτό δημόσιο διαγωνισμό για την 
«Προμήθεια στολών ειδικής Υπηρεσίας του Δήμου» που έχουν καθυστερήσει την ανάδειξη 
μειοδότη, δημιουργήθηκε η ανάγκη για παράταση  του χρόνου ισχύος των προσφορών πέρα της 
αρχικής τους ισχύς, βάσει της σχετικής διακήρυξης, των τεσσάρων (4) μηνών.  

Βάσει του 13ου άρθρου του ΥΠ.ΕΣ. 11389/93 (ΦΕΚ-185 Β' - Διόρθ. Σφάλμ. στο ΦΕΚ 550 
Β) : "Ενιαίος κανονισμός προμηθειών Τοπικής Αυτοδιοίκησης" ζητήθηκε η έγγραφη συναίνεση 
των εταιρειών που κατέθεσαν προσφορές και δεν έχουν αποκλειστεί από τον διαγωνισμό που 
αφορά την «Προμήθεια στολών ειδικής Υπηρεσίας του Δήμου» για παράταση του χρόνου ισχύος 
των προσφορών τους κατά τέσσερις (4) μήνες, οι οποίες και κατατέθηκαν την 28/3/2012. 

Γνωρίζοντας τα παραπάνω, παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά με: 
 - Την έγκριση της παρατάσεως του χρόνου ισχύος των προσφορών των εταιρειών που κατέθεσαν 
προσφορές και δεν έχουν αποκλειστεί από το διαγωνισμό που αφορά την «Προμήθεια στολών 
ειδικής Υπηρεσίας του Δήμου» κατά τέσσερις (4) μήνες.». 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 
 

 Η Οικονομική Επιτροπή 
 Έχοντας υπόψιν την ανωτέρω εισήγηση 
 
 

ΑΔΑ: Β4Ω9ΩΕΒ-Ζ2Μ



 2

       Αποφασίζει   Ομόφωνα 
1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν. 

3852/2010 
2. Εγκρίνει την παράταση του χρόνου ισχύος των προσφορών των εταιρειών που κατέθεσαν 

προσφορές και δεν έχουν αποκλειστεί από το διαγωνισμό που αφορά την «Προμήθεια στολών 
ειδικής Υπηρεσίας του Δήμου» κατά τέσσερις (4) μήνες. 
 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 
Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

    Κανελλόπουλος Γ., Γκιώνης Ι.,  
               Φεγγερός Β.,  Θεοδωρακόπουλος 

Γ. 
   Πετρόπουλος Χ., Σταματόπουλος Γ. 

               ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   
 

ΑΔΑ: Β4Ω9ΩΕΒ-Ζ2Μ


